

Męcinka, dnia 22.09.2010 r.

OŚ 7625/ 7 /2010

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 63 ust. 1 i art. 66 i 68 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zmianami) w związku z § 3 ust. 1 pkt 62 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 roku w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. Nr 257 poz. 2573 ze zmianami) oraz art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmianami), po zapoznaniu się z wnioskiem Nadleśnictwa Jawor, ul. Myśluborska 3, 59-400 Jawor z dnia 30.07.2010 r., w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, polegającego na: „Przebudowie zbiornika retencyjnego, bocznego na potoku Kamiennik, na działce ewidencyjnej nr 378/179, obręb Muchów”, po otrzymaniu postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 15.09.2010 r. (data wpływu 20.09.2010 r.), znak: RDOŚ-02-WOOS-6613-3/723/10/ps,

p o s t a n a w i a m

I. Stwierdzić, że dla przedsięwzięcia polegającego na: „Przebudowie zbiornika retencyjnego, bocznego na potoku Kamiennik, na działce ewidencyjnej nr 378/179, obręb Muchów” istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu na środowisko.

II. Ustalam następujący zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko:

1. Raport powinien być zgodny z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a szczególności uwzględniać oddziaływanie przedsięwzięcia na:

- zlokalizowane w obrębie lub sąsiedztwie inwestycji siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków roślin i zwierząt dla których ochrony został wyznaczony projektowany Specjalny Obszar Ochrony Siedlisk Natura 2000 „Góry i Pogórze Kaczawskie” PLH020037,
- cele ochrony Parku Krajobrazowego „CHEŁMY”,
- zlokalizowane w obrębie lub sąsiedztwie inwestycji stanowiska roślin oraz zwierząt (w szczególności płazów i ptaków) chronionych na podstawie praw krajowego

UZASADNIENIE

Nadleśnictwo Jawor, ul. Myśluborska 3, 59-400 Jawor wystąpiło z wnioskiem z dnia 30.07.2010 r. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie zbiornika retencyjnego, bocznego na potoku Kamiennik, na działce ewidencyjnej nr 378/179, obręb Muchów”.

Do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach załączona została karta informacyjna przedsięwzięcia, a także wypis z rejestru gruntów, wyrys z mapy

ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym nastąpi realizacja przedsięwzięcia wraz z terenem działek sąsiednich.

Wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zamieszczony został w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informację o środowisku i jego ochronie, prowadzonym na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Męcince www.bip.mecinka.dolnyslask.pl.

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 09.11.2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. Nr 257 poz. 2573 z późn. zm.) niniejsza inwestycja zaliczona została do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być wymagana.

Dlatego też tut. organ działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu o wyrażenie opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz określenia ewentualnego zakresu raportu OOS dla przedmiotowego przedsięwzięcia.

O ww. opinię wystąpiono w dniu 27.08.2010 r.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu w postanowieniu z dnia 15.09.2010 r. (data wpływu 20.09.2010 r.), znak: RDOŚ-02-WOOS-6613-3/723/10/ps, stwierdził, że dla planowanego przedsięwzięcia istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz ustalił zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Stwierdzenie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia poprzedzone zostało analizą przesłanek, wynikających z §5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 roku w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko, po uwzględnieniu uwarunkowań, określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz w oparciu o uzyskaną opinię.

Raport powinien zawierać uproszczoną inwentaryzację przyrodniczą terenu prac oraz analizę oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy przyrodnicze na etapie jego realizacji i eksploatacji. W przypadku stwierdzenia negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na siedliska przyrodnicze oraz chronione gatunki roślin i zwierząt, raport winien zawierać opis przewidywanych działań mających na celu zapobieganie o ograniczanie negatywnych oddziaływań, a w przypadku braku możliwości zabezpieczenia ww. siedlisk i stanowisk gatunków przed zniszczeniem wskazywać ewentualną kompensację przyrodniczą.

Z uwagi na ograniczony zakres prac, charakter i lokalizację inwestycji transgraniczne oddziaływanie nie występuje.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz mając na względzie spełnienie wymogów w zakresie ochrony środowiska orzeczono, jak w sentencji.

P O U C Z E N I E

Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Legnicy za pośrednictwem Wójta Gminy Męcinka w terminie 7 dni od daty otrzymania postanowienia.

Otrzymują:

1. Nadleśnictwo Jawor
Ul. Myśluborska 3, 59-400 Jawor
2. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu
Pl. Powstańców Warszawy 1
50-951 Wrocław